
اخبار كشور

رونمایی از تصویر سیدمقاومت 
در میدان ولی‌عصر تهران

طرح دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج( پایتخت به مناسبت نخستین 
سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله سیدمقاومت با عنوان »سید حسن در قلب 

من« رونمایی شد.
طرح دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج( شهر تهران روز جمعه‌)چهارم 
مهرماه( به مناسبت نخستین سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله سیدمقاومت 
با عنوان »سید حسن در قلب من« و روایتی از کودکان جهان به همت سازمان 

هنری رسانه‌ای اوج رونمایی شد.
در توضیح این دیوارنگاره که اثری از خانه‌ طراحان انقلاب اسلامی است، 
آمده است: »تصویری که دل‌های جهان را به هم پیوند می‌دهد. این دیوارنگاره‌ 
فقط یک نقاشی نیست؛ این پیمان ماست: پیمانی برای عشق، برای صلح، برای 
مبارزه و ایستادگی، و برای اینکه با زبان کودکانه‌ خود فریاد بزنیم: »أحبک یا 

سید«/ »سیدحسن در قلب من.«

محمد کاسبی:
پنج سال است که بیمارم اما از خانه 
سینما حتی یک تماس هم نگرفتند!

کاسبی بازیگر پیشکسوت که چند سال است به خاطر بیماری قلبی 
بستری است، گفت که طی مدتی که با بیماری دست و پنجه نرم می‌کند، از 

خانه سینما، کمک که هیچ، حتی یک تماس تلفنی هم با او نگرفته‌اند!
محمد کاسبی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون در گفت‌وگو با کیهان درباره 
اوضاع این روزهایش بیان کرد: در حال حاضر از کمر به پایین فلج شده‌ام و 
در قرنظینه مطلق به سر می‌برم، چون حتی یک سرماخوردگی ساده هم برای 
من خطرناک است. ماهانه هزینه‌ای حدود 60، 70 میلیون تومان هم هزینه 

امور درمانی‌ام می‌شود.
وی با اشاره به حمایت برخی از نهادها و مراکز گفت: متأسفانه در این 
پنج سال که گرفتار بیماری هستم، از نهاد صنفی سینمای کشور یعنی خانه 
سینما حتی یک تماس هم با من نگرفتند که بپرسند حالت چطور است، چه 

رسد به حمایت و کمک!
گفتنی است، متن کامل گفت‌وگوی ما با محمد کاسبی به زودی در 

صفحه تصویر روز کیهان منتشر خواهد شد.
فیلم سینمایی جنگ ۱۲روزه 

تولید می‌شود
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و رئیس سازمان 
سینمایی کشور بر تولید مشترک فیلم سینمایی با محوریت جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه مردم ایران تأکید کردند.
سعید اوحدی در دیدار با رئیس سازمان سینمایی کشور که در بنیاد 
شهید برگزار شد، گفت: این فیلم سینمایی با هدف ثبت و روایت واقعیات 
تاریخی، شهدای مردمی و اقتدار ایران اسامی و به تصویر کشیدن نقش 
انسجام و همبستگی مردم در مقابله با تجاوز دشمن به صورت مشترک 

طراحی و تولید خواهد شد.
وی ضمن اشاره به ضرورت توسعه همکاری‌های فرهنگی و هنری و بیان 
خاطراتی از غیرنظامیانی که مظلومانه در این جنگ به شهادت رسیدند، بر 
اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت در میان نسل‌های جوان تأکید کرد. ایثار 
و فداکاری مردم عادی، ستون اصلی مقاومت کشور در این دوران حساس بود 

و روایت این وقایع باید از طریق هنر و سینما به نسل‌های بعد منتقل شود.
رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی کشور نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از این همکاری، بر حمایت کامل سازمان سینمایی از تولید آثار فاخر 
و ماندگار با موضوع ایثار، شهادت و همبستگی ملی به عنوان دغدغه جدی 
دولت چهاردهم و اهمیت همکاری مستمر با بنیاد شهید و امور ایثارگران برای 
خلق آثار سینمایی مشترک و واقعی‌نگر تأکید کرد. در گام اول این همکاری 
مشترک برای تولید فیلم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نقطه عطفی در تولید آثار 

فرهنگی و هنری درباره مقاومت و جانفشانی مردم عادی محسوب می‌شود.
رئیس سازمان سینمایی افزود: این همکاری زمینه‌ساز تولید فیلمی است 
که واقعیت‌های تاریخی جنگ ۱۲ روزه، نقش انسجام ملی و شهادت‌های 
مردمی را به طور جامع به تصویر خواهد کشید که همسو با اهداف فرهنگی 

بنیاد شهید و امور ایثارگران است.
رونمایی از کتاب »خواب‌های زنگ‌دار« 

درباره شهید علی‌اکبر خردپیشه
کتاب »خواب‌های زنگ‌دار« نوشته رضا وحید و روایتگر زندگی شهید 
علی‌اکبر خردپیشه شیرازی، فرمانده یگان دریایی لشکر ۱۷ علی‌بن‌ابی‌طالب)ع(، 

با حضور خانواده شهید و همرزمان دفاع مقدس رونمایی شد.
این اثر که حاصل بیش از یک‌سال و نیم تحقیق و مصاحبه است، زندگی 
شهید خردپیشه را از زاویه‌ای داستانی بازآفرینی کرده و به ابعاد شخصیتی او 
در جبهه و خانواده پرداخته است. در مراسم، همرزمان شهید به خاطراتی از 

فداکاری‌های او به‌ویژه در عملیات کربلای ۴ اشاره کردند.
نویسنده کتاب نیز نگارش درباره شهدا را »توفیقی الهی« دانست و تأکید 
کرد که شهید خردپیشه الگویی از شجاعت، مهربانی و مسئولیت‌پذیری در 

قبال خانواده و جامعه بود.
کارگردان »مجنون«: جنگ ۱۲ روزه 
آغاز روایت تازه‌ای در سینماست

مهدی شاه‌محمدی، کارگردان فیلم »مجنون« در گفت‌وگو با ایرنا تأکید 
کرد که جنگ ۱۲ روزه فلسطین می‌تواند نقطه شروعی برای شکل‌گیری یک 
گونه بومی تازه در سینمای ایران باشد. او گفت: »این دشمنی صهیونیست‌ها 
به جنگ اخیر محدود نمی‌شود، اما این ۱۲ روز بهانه‌ای برای آغاز روایت‌هاست؛ 

هرچند اصل ماجرا به ۷۰ سال اشغال برمی‌گردد.«
وی با اشاره به اهمیت پرداختن به شهدای غیرنظامی افزود: »قهرمانان 
واقعی مردم عادی هستند که به شهادت رسیدند و روایت اطرافیان آن‌ها بسیار 
شبیه روایت‌های قهرمانان ایرانی است.« شاه‌محمدی در عین حال انتقاد کرد 
که برخی ارگان‌های نظامی نگاه صفر و یکی به سینما دارند و این موضوع روند 

تولید آثار را دشوار می‌کند.
او درباره هزینه بالای ساخت فیلم »مجنون« نیز گفت: »برای این فیلم 
۴۳ میلیارد تومان هزینه شد. حتی اگر فروش آن کمتر از این باشد، ارزش 
دارد، چون این آثار مرجعیت پیدا می‌کنند؛ مثل زمانی که کسی بخواهد 

زین‌الدین یا عملیات خیبر را بشناسد و به این فیلم مراجعه می‌کند.«
شاه‌محمدی همچنین از درخواست خود برای پخش »مجنون« در 
تلویزیون خبر داد و یادآور شد که این اقدام می‌تواند به بهتر دیده ‌شدن 
فیلم‌های جنگی کمک کند. به گفته او، پروژه تازه‌اش هم در حوزه سینمای 

دفاع مقدس است و اکنون مراحل فیلمبرداری را می‌گذراند.

بازتاب سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در رسانه‌های بین‌المللی

سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در شامگاه سه‌شنبه بازتاب‌های 
گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای داشت.

حضرت آیت‌الله العظمی العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، شامگاه 
سه‌شنبه 1 مهر 1404، در گفت‌و‌گوی تلویزیونی با ملت ایران، نکات مهمی را 
در ارتباط با خباثت‌ها و نقشه‌های اسرائیل و آمریکا در جنگ 12 روزه، لزوم 
غنی‌سازی و مسئله مضرات مذاکره با آمریکا مطرح کردند. این سخنرانی تلویزیونی 

در رسانه‌های بین‌المللی انعکاس گسترده‌ای داشت.
 خبرگزاری رویترز

به گزارش مشرق، این خبرگزاری نوشت: آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر عالی 
ایران، روز سه‌شنبه اعلام کرد که مذاکرات با ایالات متحده به نفع تهران نخواهد 

بود و به »بن‌بست« خواهد رسید.
)آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای در پیامی ضبط‌شده، همچنین گفت که ایران در 
زمینه غنی‌سازی اورانیوم »تسلیم فشارها« نخواهد شد و موضع رسمی طولانی‌مدت 
خود را تکرار کرد که ایران به سلاح هسته‌ای نیاز ندارد و قصد تولید آن را هم ندارد.

 شبکه الجزیره
شبکه الجزیره در این خصوص نوشت: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای گفت که 
غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نخواهیم کرد و مذاکره با آمریکا به نفع ما نخواهد بود.

این شبکه خبری نوشت: رهبر ایران امروز سه‌شنبه گفت که مذاکرات با ایالات 
متحده به نفع تهران نخواهد بود و به »بن‌بست« خواهد رسید.

الجزیره در ادامه گزارش خود افزود: خامنه‌ای در یک پیام ویدئویی ضبط‌شده 
نیز اظهار داشت که ایران در موضوع غنی‌سازی اورانیوم »تسلیم فشارها نخواهد 
شد« و بار دیگر موضع دیرینه تهران را تکرار کرد که نیازی به سلاح هسته‌ای ندارد 

و قصد تولید آن را هم ندارد.
این شبکه خبری ۱۰ مورد از برجسته‌ترین محورهای رهبر انقلاب را برشمرد 
و به قرار زیر نوشت: »ما در میان ۱۰ کشور جهان هستیم که فناوری غنی‌سازی 

اورانیوم را دارند.
- به سلاح هسته‌ای نیازی نداریم و قصد تولید آن را نداریم.

- ملت ایران هرگز توقف غنی‌سازی اورانیوم را نخواهند پذیرفت.
- پذیرش مذاکرات به معنای پذیرش و تسلیم در برابر تهدیدهاست.

- آمریکا می‌خواهد ما موشک از جمله موشک‌های میان‌برد نداشته باشیم.
 - پذیرش مذاکره تحت تهدید برای هیچ مسئول شریفی پذیرفتنی 

نیست.
- این آمریکا بود که از توافق هسته‌ای خارج شد و امکان مذاکره با آنها وجود 

ندارد، چرا که به علت بی‌اعتمادی، این مذاکرات به بن‌بست می‌رسد.
- تنها راه مقابله با چالش‌ها این است که در همه عرصه‌ها قوی شویم.«

 یورونیوز
شبکه یورونیوز نیز در پوشش سخنرانی رهبر انقلاب با مردم گزارش داد: رهبر 
ایران مذاکره »تحت فشار« را رد و تأکید کرد که برنامه غنی‌سازی صرفاً برای رفع 

نیازهای غیرنظامی است.
این شبکه افزود: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای امروز سه‌شنبه، گفت که مذاکرات 
با ایالات متحده به نفع تهران نخواهد بود و به »بن‌بست« خواهد انجامید، و تأکید 
کرد که ایران در موضوع غنی‌سازی اورانیوم »تسلیم فشارها نخواهد شد«. او بار 
دیگر تأکید کرد که غنی‌سازی تنها برای تأمین نیازهای کشاورزی، صنعتی، دارویی 

و انرژی کشور است.
در ادامه گزارش یورونیوز آمده است: رهبر ایران افزود که سطح غنی‌سازی به 
۶۰ درصد افزایش یافته تا این نیازها را پوشش دهد و تصریح کرد ایران به دنبال 

دستیابی به بمب هسته‌ای نیست.
این شبکه خبری گزارش داد: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای توضیح داد که 
مذاکره با واشنگتن در شرایط کنونی هیچ فایده‌ای نخواهد داشت، بلکه صرفاً به 
معنای »دیکته کردن خواسته‌های طرف مقابل« است. وی گفت آمریکا می‌خواهد 
از طریق مذاکرات، برنامه موشکی ایران را نیز محدود کند و این را »برداشت 

نادرست از ایران و ملت آن« دانست.
در پایان مطلب این شبکه خبری آمده است: وی همچنین به جنگ اخیر با 
اسرائیل اشاره کرد و گفت هدف آن ایجاد اعتراضات داخلی علیه حکومت بود، اما این 
طرح شکست خورد. )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای بر »انسجام و وحدت ملت ایران« 
تأکید کرد و افزود: »ماجرای حزب‌الله ادامه دارد و نباید آن را دست‌کم گرفت.«

شبکه العربیه
این شبکه عربستانی نیز این سخنرانی را پوشش داد و با این تیتر نوشت: 

»)آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای: مذاکره با آمریکا به نفع ما نخواهد بود.«
بر اساس گزارش این شبکه، »رهبر ایران تأکید کرد که تهران نیازی به سلاح 

هسته‌ای ندارد و قصد تولید آن را ندارد.«
العربیه اعلام کرد: )آیت‌الله‌العظمی سید علی( خامنه‌ای، امروز سه‌شنبه گفت 
که مذاکرات با ایالات متحده به نفع تهران نخواهد بود و به »بن‌بست« خواهد 

رسید.
در ادامه خبر این شبکه خبری آمده است: »)آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای در 
پیامی ضبط شده گفت: ایران تسلیم فشارهای غربی برای توقف غنی‌سازی اورانیوم 

نخواهد شد.
وی در سخنرانی‌اش گفت: آمریکایی‌ها می‌گویند شما نباید هیچ‌گاه غنی‌سازی 
کنید. ما در موضوع غنی‌سازی اورانیوم، هرگز تسلیم فشارها نشده‌ایم و نخواهیم 

شد.
العربیه گزارش داد: رهبر ایران همچنین مذاکره مستقیم با آمریکا را رد کرد و 
گفت چنین گفت‌وگوهایی »نه‌تنها بی‌فایده است، بلکه در شرایط کنونی زیان‌های 

بزرگی دارد که برخی از آنها جبران‌ناپذیر است.«
روزنامه الشرق‌الاوسط

این رسانه عربستانی نیز با این تیتر به پوشش این خبر پرداخت و در این باره 
نوشت: »)آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای: مذاکرات با آمریکا به بن‌بست رسیده است

این رسانه چاپ لندن نوشت: رهبر ایران امروز سه‌شنبه گفت مذاکرات با 
ایالات متحده به بن‌بست رسیده و به نفع تهران نخواهد بود.

الشرق‌الاوسط در ادامه مطلب خود افزود: رهبر ایران مذاکره مستقیم با 
واشنگتن را رد کرد و این موضوع احتمالاً آخرین تلاش‌ها برای جلوگیری از 

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه تهران را بی‌نتیجه خواهد گذاشت.
الشرق‌الاوسط اعلام کرد: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای در پیام ضبط‌شده‌ای که 
از تلویزیون رسمی پخش شد، تأکید کرد ایران در موضوع غنی‌سازی اورانیوم 
»تسلیم فشارها نخواهد شد« و بار دیگر موضع دیرینه تهران را تکرار کرد که به 

سلاح هسته‌ای نیازی ندارد و قصد تولید آن را ندارد.
این روزنامه نوشت: رهبر ایران گفت: »ایالات متحده از پیش نتیجه مذاکرات 
را اعلام کرده است، نتیجه‌ای که همان توقف فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی 

است. این مذاکره نیست، بلکه دیکته و تحمیل است.«
الشرق‌الاوسط اعلام کرد: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای افزود که مذاکره با آمریکا 
»به بن‌بست رسیده است« و تصریح کرد که چنین مذاکراتی »نه‌تنها سودی 
ندارد، بلکه در شرایط کنونی خسارت‌های بزرگی وارد می‌کند که برخی از آنها 

جبران‌ناپذیر است.«
این روزنامه نوشت: رهبر ایران تأکید کرد: »مذاکره با آمریکا در وضعیت 
کنونی به ضرر منافع ماست. پذیرش مذاکره تحت تهدید به معنای تسلیم در برابر 

فشارهاست و هیچ کشوری با عزت چنین چیزی را نمی‌پذیرد.«
الشرق‌الاوسط اعلام کرد: )آیت‌الله‌العظمی( خامنه‌ای بار دیگر بر ادامه 
غنی‌سازی اورانیوم تأکید کرد و گفت: »ملت ایران توقف غنی‌سازی را 
 نخواهد پذیرفت. ما نیازی به ساح هسته‌ای نداریم و قصد تولید آن را 

نداریم.«
این روزنامه در پایان مطلب خود نوشت: رهبر ایران تأکید کرد که »آمریکا 

می‌خواهد ما موشک نداشته باشیم، حتی موشک‌های میان‌برد.«

در پرتو وحی

شاخص‌های دشمنی منافقان
»)از نشانه‌های دشمنی منافقان این است که( همین که از 

پیش تو برگردند )یا به حکومت و ریاستی برسند( به کارهای فساد 

و جنایت مشغول می‌شوند، و مزارع و کشت و زراعت‌های مردم 

را نابود می‌کنند )و با آدم‌کشی( سعی می‌کنند نسل انسان‌ها از 

بین برود )و مردم بی‌گناه را قتل‌عام می‌کنند( در حالی که آنها 

می‌دانند خداوند این‌گونه کارهای فساد و جنایت را دوست ندارد«.

»)از نشانه‌های دیگر منافقان این است که( هرگاه به آنها گفته 

شود از خداوند بترسید و )فساد و جنایت نکنید( با خوی سرکشی 

و طغیانگری، مغرورانه به گناه ادامه می‌دهند، پس تنها چاره آنها 

جهنم است و به راستی چه بد جایگاهی است.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه 5 مهر ۱۴۰۴
4 ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶3

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگر بخواهیم مصداق کاملی از ایثار 
و خلوص و فداکاری و عشق به ذات مقدس حق و اسلام را 
ارائه دهیم چه کسی سزاوارتر از بسیج و بسیجیان خواهد بود؟

113 متر آپارتمان بر خیابان آزادی
جنب دانشگاه شریف با قدرالسهم عالی
و قابل استفاده برای اداری و پزشکی و...

اکازیون
فوری فروشی

33900124شماره‌های تماس:
09121130145

لاریجانی: 

اگر مکانیسم ماشه اجرا شود همکاری با آژانس را متوقف میک‌نیم

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 
»مهمانی لاله‌ها«، شهادت را پاداش مجاهدت دانستند و 
تأکید کردند که ملت‌ها با این مجاهدت‌ها رشد می‌کنند و با 

این شهادت‌ها جلوه و جلا می‌یابند.
متن این پیام که همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و 
گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی لاله‌ها« 
از سوی حجت‌الاسلام موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت 

شد، به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

امسال، هفته‌ دفاع مقدّس، با شهادت جمعی از برجستگان 
مسیر مقاومت اسلامی و جوانان شجاع در نقاط گوناگون، جلوه و 

شکوه دیگری یافته است.
شهادت پاداش مجاهدت است؛ چه در دفاع هشت‌ساله، چه 
در نبرد قهرمانانه‌ دوازده‌ روزه، و چه در لبنان و غزّه و فلسطین. 
ملّتها با این مجاهدت‌ها رشد می‌کنند و با این شهادت‌ها جلوه و 
جلا می‌یابند. مهم آن است که به وعده‌ الهی درباره‌ پیروزی حق 
و زوال باطل یقین کنیم و به وظیفه‌ خود در نصرت دین خدا 

پایبند باشیم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۲ مهرماه ۱۴۰۴

پیام رهبر انقلاب به ‌مناسبت هفته دفاع مقدس و روز مهمانی لاله‌ها:

شهادت پاداش مجاهدت است
چه در دفاع ۸ ساله و چه در نبرد قهرمانانه‌ ۱۲ روزه

رئیس‌جمهور گفت: چه کسی از برجام خارج شد؟ 
حمله به ایران بر اساس کدام قاعده بین‌المللی قابل توجیه 
است؟! این چه مذاکره‌ای است که ما باید به تعهدات خود 
پایبند باشیم و آنها به هیچ‌کدام از تعهدات خود پایبند 

نباشند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در سفر به نیویورک و در 
دیدار جمعی از فعالان ضد جنگ، با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال صلح، آرامش، عدالت و انصاف است، اظهار داشت: 
اگر انسان‌ها بپذیرند که حقوق و حدود خود را رعایت کنند، هیچ 

مشکلی پیش نخواهد آمد.
به هر کجا که می‌خواهند تجاوز می‌کنند

 واکنش که نشان‌ می‌دهیم، می‌گویند شما تروریست هستید!
وی با بیان اینکه امروز معنا و مفهوم تروریست در دنیا عوض 
شده است گفت: به هر کجا که می‌خواهند تجاوز و حمله می‌کنند، 

واکنش که نشان‌ می‌دهیم، می‌گویند شما تروریست هستید.
رئیس‌جمهور ادامه داد: ایران به هیچ‌وجه به دنبال ساح 
هسته‌ای نبوده و نیست. ما از گفت‌وگو رویگردان نیستیم، اما 

گفت‌وگو با پرهیز از زورگویی و از موضع برابر معنا می‌یابد.
پزشکیان در ادامه تصریح کرد: حمله رژیم صهیونیستی به 
قطر، آن هم به نشستی که به منظور بررسی پیشنهاد آتش‌بس 
برگزار شده بود، نشان داد که این رژیم به هیچ خط قرمز و اصلی 

از حقوق بشر پایبند نیست.
وی گفت: کشورهای منطقه و بسیاری از کشورهای دیگر دنیا 
امروز بهتر و بیشتر درک کرده‌اند که عامل ناامنی نه ایران، بلکه 
رژیم صهیونیستی است. البته این چیزی از مسئولیت سازمان‌های 
بین‌المللی کم نمی‌کند. این رژیم صهیونیستی است که مرتکب 
هر جنایتی می‌شود، اما ایران تحریم می‌شود؛ این مصداق روشن 

پزشکیان:

این چه مذاکره‌ای است که ما باید به تعهدات خود پایبند باشیم
ولی آن‌ها به هیچ تعهدی پایبند نباشند

حاکمیت قانون جنگل است.
رئیس‌جمهور با اشاره به سابقه دشمنی آمریکا با جمهوری 
اسامی ایران از بدو پیروزی انقلاب اسامی خاطرنشان کرد: 
آمریکا همواره تلاش کرده برای ایران مشکل‌تراشی کرده و در 
منطقه ناامنی و جنگ به راه بیندازد؛ جمهوری اسامی ایران به 
هیچ‌وجه خواهان جنگ و درگیری نیست، اما به هر تجاوزی با 

قدرت و قاطعانه پاسخی پشیمان‌کننده می‌دهد.
پزشکیان با اشاره به اینکه هیچ‌کدام از نهادهای بین‌المللی 
توان مقابله با جنایات و تجاوزهای رژیم صهیونیستی را ندارند، 
افزود: این جنایات به پشتوانه حمایت‌های آمریکا و برخی 
کشورهای غربی صورت می‌گیرد؛ وجدان بشری چگونه در برابر 
کشتار 65 هزار انسان بی‌دفاع و بی‌گناه در غزه سکوت کرده 
است! رفتار وحشیانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی با انسان‌های 
بی‌گناه و بی‌دفاع در دنیایی که مدعی حقوق بشر است، چگونه 

قابل توجیه و پذیرش است!؟
وی در ادامه تصریح کرد: ایران در حین مذاکره با آمریکا بود 
که رژیم صهیونیستی با چراغ سبز این کشور به ما حمله کرد. چه 
کسی از برجام خارج شد؟ حمله به ایران بر اساس کدام قاعده 
بین‌المللی قابل توجیه است! این چه مذاکره‌ای است که ما باید 
به تعهدات خود پایبند باشیم و آنها به هیچ‌کدام از تعهدات خود 

پایبند نباشند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگرچه بازگشت هر تحریمی 
ناخوشایند است، اما پایان راه نیست و قرار نیست ما در برابر 
آن تسلیم شویم. ما راه برون‌رفت از هر وضعیتی را پیدا خواهیم 
کرد، به ویژه آنکه امروز ایران علاوه‌بر روابط گسترده دوجانبه 

با همسایگان، در عرصه منطقه‌ای و جهانی نیز ظرفیت خوبی 
مثل عضویت در سازمان‌هایی نظیر شانگهای، بریکس و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا را دارد.
جمعی از فعالان ضد جنگ حاضر در این نشست نیز به 

تشریح دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.
 در صورت فعال شدن اسنپ‌بک، نوع تعامل ایران متناسب 

با وضعیت جدید تنظیم خواهد شد
پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، با »لوییس 
آرسه کاتاکورا« رئیس‌جمهور کشور بولیوی دیدار و گفت‌وگو کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار با اشاره به سیاست‌های 
یکجانبه‌گرایانه ایالات متحده آمریکا اظهار داشت: رویکرد آمریکا 
نه‌تنها علیه جمهوری اسلامی ایران، بلکه علیه تمامی کشورهایی 
است که با سیاست‌های آن همراهی نمی‌کنند. در چنین شرایطی، 

کشورهایی که خواهان استقلال و حفظ جایگاه خود در نظام 
بین‌الملل هستند، باید توانمندی‌های علمی، مهارتی و تخصصی 
خویش را ارتقا بخشند تا بتوانند مقتدرانه از منافع و حاکمیت 

ملی‌شان صیانت کنند.
پزشکیان ضمن قدردانی از همکاری‌ها و تعاملات جمهوری 
بولیوی با جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف، به تحولات 
سیاسی اخیر در بولیوی اشاره و خاطرنشان کرد: آینده توسعه 
روابط و گسترش همکاری‌های تهران و لاپاز، منوط به اراده و 
عزم مشترک مقامات عالی دو کشور است. از سوی جمهوری 
اسامی ایران، این اراده و عزم راسخ وجود دارد و بی‌تردید نوع 
سیاست‌گذاری و جهت‌گیری مسئولان بولیوی در تعیین مسیر 

همکاری‌های آینده، نقشی تعیین‌کننده خواهد داشت.
وی همچنین با اشاره به احتمال اقدام برخی کشورهای 
اروپایی در فعال‌سازی مکانیسم موسوم به اسنپ‌بک علیه 
جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: امیدواریم چنین روندی رقم 
نخورد؛ با این حال، جمهوری اسامی ایران برای مواجهه با هر 
سناریو و شرایطی آمادگی کامل دارد و بدیهی است که نوع تعامل 
و سیاست‌های ما نیز متناسب با وضعیت جدید تنظیم خواهد شد.
در ادامه این دیدار، »لوییس آرسه کاتاکورا« ضمن ابراز 
خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهور کشورمان، سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه آمریکا به‌ویژه در منطقه کارائیب را تهدیدی برای 
صلح و امنیت بین‌المللی و موجب نگرانی کشورهای مستقل 

دانست.
رئیس‌جمهور بولیوی همچنین با اشاره به روابط سازنده و 
تعاملات مثبت میان ایران و بولیوی طی سال‌های گذشته تصریح 

کرد: حضور جمهوری اسامی ایران در آمریکای لاتین همواره 
تأثیری مثبت و سازنده برای کشورهای این منطقه به همراه 
داشته است. ما خواستار تداوم و تعمیق روابط دوستانه و نیز توسعه 

همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف هستیم.
 روند تقویت روابط با کشورهای اروپایی

آنچنان که مدنظر ما بود پیش نرفت
رئیس‌جمهور همچنین در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، 
در دیدار »الکساندر اشتوب« رئیس‌جمهور فنلاند، با بیان اینکه 
بنده همواره به دنبال تقویت انسجام در داخل ایران و گسترش 
همکاری‌ها با دنیا بوده‌ام، اظهار داشت: روند تقویت روابط با 
کشورهای اروپایی آنچنان که مدنظر ما بود پیش نرفت تا امروز 

که به تلاش سه کشور اروپایی برای اجرای اسنپ‌بک رسیده‌ایم.
پزشکیان با بیان اینکه ایران هیچ قصدی برای ساخت 

سلاح هسته‌ای ندارد و لذا مشکلی در زمینه شفاف‌سازی در این 
زمینه نیز نداریم، افزود: با توجه به تجربه نقض تعهدات آمریکا و 
کشورهای اروپایی و نیز حمله نظامی به ایران در میانه مذاکرات، 
یک بی‌اعتمادی نسبت به غرب وجود دارد، اما باور داریم که 

دیپلماسی تنها راه رفع این بی‌اعتمادی است.
وی در ادامه با بیان اینکه ترویج چندجانبه‌گرایی و پرهیز 
از یکجانبه‌گرایی موثرترین راهکار برای ارتقای سطح و تقویت 
تعاملات بین‌المللی است، تصریح کرد: سازمان‌های بین‌المللی و 
به‌خصوص سازمان ملل متحد باید نسبت به ایجاد و حفظ صلح و 
آرامش مسئولانه‌تر عمل کنند و به خصوص برای توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی اقدامات عملی مؤثر داشته باشد.
رئیس‌جمهور فنلاند نیز در این دیدار با تاکید بر اینکه تنها راه 
غلبه بر مشکلات در محیط بین‌المللی گفت‌وگو و تفاهم در بستر 
دیپلماسی است، گفت: ما به چندجانبه‌گرایی واقعی نیاز داریم و 
نباید اجازه دهیم در شرایط عبور جهان از یکجانبه‌گرایی، فضای 

چندقطبی جای چندجانبه‌گرایی را بگیرد.
 قدرت‌های دنیا در برابر عبور رژیم صهیونیستی 

از همه خطوط قرمز سکوت کرده‌اند
علاوه‌بر اینها، پزشکیان در دیدار »آنتونیو کوستا« رئیس 
شورای اتحادیه اروپا با اشاره به اینکه موضع بنده از همان دوران 
رقابت‌های انتخاباتی وفاق ملی در داخل ایران و تقویت روابط با 
دنیا بود، اظهار داشت: ما به دنبال ارتقای سطح روابط با همه 
کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی بر اساس منافع و احترام 
متقابل بوده و هستیم، اما رژیم صهیونیستی از همان نخستین روز 
آغاز به کار دولت بنده، در این مسیر اختلال‌آفرینی کرد و این رویه 

همچنان ادامه دارد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران هرگز خواهان هیچ جنگ 
و درگیری نیست، افزود: جمهوری اسلامی ایران خواهان روابط 
سازنده و صمیمی است و برای این منظور آماده گفت‌وگو و تفاهم 
برای رفع مشکلات، موانع و دغدغه‌ها با هدف جلوگیری از دامن 

زدن به اختلافات است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران قاطعانه 
اعلام کرده و می‌کند که هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای 
نیست، تصریح کرد: آماده همکاری برای شفاف‌سازی در این زمینه 
و اثبات غلط بودن فضاسازی‌ها در این رابطه هستیم. مسئول 
وضعیت فعلی کسانی هستند که تعهدات خود را نقض و از توافق 

برجام خارج شدند.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: در حالی که 

قدرت‌های دنیا بر سر یک مشکل کوچک در کشوری مثل ایران، 
جنجال به راه می‌اندازند، در برابر عبور از همه خطوط قرمز از سوی 
رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند؛ جمهوری اسلامی ایران مرتکب 
کدام جنایت و ترور شده است! آیا ما دانشمندان کشور دیگری 

را ترور کردیم، یا خود یکی از بزرگ‌ترین قربانیان ترور هستیم؟
رئیس شورای اتحادیه اروپا نیز در این دیدار با بیان اینکه 
علاقه‌مند به تقویت ارتباطات با ایران هستیم، خاطرنشان کرد: 

باید با گفت‌وگو و تفاهم مشکلات را برطرف کنیم.
»آنتونیو کوستا« همچنین با اشاره به محکومیت اقدامات 
اسرائیل از سوی این اتحادیه، تشکیل دولت مستقل فلسطینی 
را موثرترین راهکار حل مسئله فلسطین دانست و به‌رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطینی از سوی اکثریت کشورهای 

اروپایی را گامی در این مسیر عنوان کرد.
 اگر اسنپ‌بک فعال شود 

دیگر گفت‌وگو معنایی نخواهد داشت
افزون بر اینها، پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به نیویورک، 
در دیدار »کارین کلر سوتر« رئیس‌جمهور سوئیس، با اشاره به 
سوابق تلاش‌های انسان‌دوستانه این کشور اظهار داشت: امروز در 
غزه کودکان و زنان بی‌گناه و بی‌دفاع در اثر فقدان دارو و غذا 
می‌میرند؛ شما می‌توانید تلاش مؤثری برای جلوگیری از تداوم و 

تشدید فاجعه و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه داشته باشید.
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران مطابق با فتوای رهبر معظم انقلاب اسامی ساخت سلاح 
هسته‌ای را حرام می‌داند، افزود:‌ ایران آماده است در چارچوب 
قوانین بین‌المللی و حقوق خود این مسئله راستی‌آزمایی شود. ما 
از گفت‌وگوهای دیپلماتیک برای حل مسئله استقبال می‌کنیم، 
اما طبیعتا اگر اسنپ‌بک فعال شود دیگر گفت‌وگو معنایی 
نخواهد داشت. پزشکیان همچنین از آمادگی ایران برای گسترش 

همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط با سوئیس خبر داد.
رئیس‌جمهور سوئیس نیز در این دیدار با قدردانی از مواضع 
سازنده پزشکیان تصریح کرد: ایران و سوئیس هر دو به دنبال 

تحقق هدف مشترک استقرار صلح در جهان هستند.
»کارین کلر سوتر« گفت: سوئیس از هرگونه تعامل سازنده 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال و باور عمیق دارد 
که گفت‌وگوهای دیپلماتیک بهترین راه رفع مشکلات و تقویت 

روابط است.
وی همچنین با اشاره به محکومیت حملات اسرائیل به غزه، 
ایران و قطر از سوی کشورش، خاطرنشان کرد که سوئیس به 

دنبال برقراری هرچه سریع‌تر آتش‌بس در غزه است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در گفت‌وگو با 
عوامل مستند آمریکایی »پی.‌بی.‌اس« هشدار داد که در 
صورت اجرای مکانیسم ماشه، همکاری با آژانس متوقف 

می‌شود. 
علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی طی 
گفت‌وگویی مفصل با عوامل برنامه مستند »پی‌بی‌اس« آمریکا که 
به ایران سفر کرده بودند، اظهار داشت: اگر مکانیسم ماشه اجرا 
شود، همکاری خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را پایان 

خواهیم داد. 
ششم شهریورماه سال جاری ۳ کشور اروپایی عضو 
برجام )آلمان، فرانسه و انگلیس( با ادعای عدم اجرای تعهدات 
ایران در برجام و عدم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، نامه‌ای به شورای امنیت ارسال و فرآیند فعال‌سازی 
مکانیسم اسنپ‌بک )ماشه( و بازگرداندن قطعنامه‌های شورای 
امنیت علیه ایران که در سال ۲۰۱۵ به موجب قطعنامه ۲۲۳۱ 
و برجام خاتمه یافته بودند را کلید زدند که در صورت اجرا، 
تحریم‌های سازمان ملل به طور خودکار در تاریخ ششم مهر علیه 

ایران مجدداً وضع می‌شود. 

 ایران هرگز تسلیم نخواهد شد
لاریجانی در مصاحبه خود تاکید کرد: ما تمام گزینه‌ها و 
مکانیسم‌های ممکن را برای حل این بحران به صورت 

مسالمت‌آمیز پیگیری کرده‌ایم. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی همچنین 
به رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ در خصوص هرگونه اقدام 
نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران هشدار داد و گفت که ایران 
هرگز تسلیم نخواهد شد.  مصاحبه ۲۲ سپتامبر )۳۱ شهریور‌ماه( 
شبکه پی.بی.اس با علی لاریجانی که بخش‌هایی از آن منتشر 

شده است، بخشی از سفر اخیر گروه »فرانت‌لاین« به ایران بود. 
شبکه پی‌بی‌اس گزارش کرد که تیم فرانت‌لاین در سفر به 
تهران برای تولید مستند، اجازه دریافت کردند تا از سایت‌هایی 
بازدید کنند که در جریان جنگ هدف قرار گرفته بودند که البته 
اجازه نداشتند تا از سایت‌های هسته‌ای بازدید کنند که ایالات 

متحده مورد تجاوز قرار داده بود. 
با این حال آنها توانستند از مکان‌هایی فیلم‌برداری کنند که 
دانشمندان ایرانی در آن ترور شده بودند، با شاهدان و خانواده‌های 
قربانیان صحبت کنند و از زیرساخت‌های غیرهسته‌ای انرژی که 

بمباران شده بودند دیدن کنند. 
بر اساس این گزارش، لاریجانی در این مصاحبه گفت که 
اطلاعات مشخصی برای ارائه درباره میزان خسارت واردشده به 
سایت‌های هسته‌ای ایران در نتیجه حملات اخیر آمریکا یا اینکه 
این حملات تا چه اندازه برنامه هسته‌ای را عقب انداخته‌اند، ندارد. 

 برنامه هسته‌ای ایران نابودنشدنی است
لاریجانی با این حال افزود: به نظر من، برنامه هسته‌ای ایران 
هرگز نابودشدنی نیست. چون وقتی شما به دانشی دست پیدا 
کرده باشید، کسی نمی‌تواند آن کشف را از شما بگیرد. مثل این 
است که شما مخترع ماشینی باشید و آن ماشین از شما دزدیده 

شود؛ شما همچنان توان ساخت دوباره‌اش را دارید. 
روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست اخیراً ادعاهایی را درباره 
فعالیت در یک سایت زیرزمینی در جنوب نطنز معروف به »کوه 

کلنگ« مطرح کرده بود. 
لاریجانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این 
فعالیت‌ها ناشی از حملات مشترک آمریکا و اسرائیل است و آیا 
چیزی درباره این سایت می‌تواند بگوید، گفت: نه، هیچ چیز. ما 
هیچ‌یک از آن مکان‌ها را رها نکرده‌ایم. اما در آینده ممکن است 

همان‌طور که اکنون فعال هستند ادامه دهند یا تعطیل شوند. 
 آمریکا و اسرائیل مذاکرات را به یک نمایش مضحک تبدیل کردند

دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه افزود: در حالی که 
ایران هیچ قصدی برای پیگیری ساخت سلاح هسته‌ای چه اکنون 
و چه در آینده ندارد، اما حملات آمریکا و اسرائیل در تابستان 

گذشته، مذاکرات را به یک »نمایش مضحک« بدل کرده است. 
 ایران شایسته همان حقوق بشری است که مردم آمریکا 

برای خود ادعا می‌کنند
به گزارش مهر، وقتی از لاریجانی پرسیده شد که می‌خواهد 
مردم آمریکا چه چیزی را درباره برنامه هسته‌ای ایران بفهمند، 
اذعان داشت: اینکه بفهمند ما شایسته همان حقوق بشری 
هستیم که آنها برای خود ادعا می‌کنند. اینکه آنها باید عادلانه 
و بر اساس اصول اخلاقی رفتار کنند. رفتارشان جهان را به سمت 
هرج‌ومرج سوق می‌دهد. و این به ضرر خودشان نیز تمام می‌شود. 
وی افزود: مردم آمریکا نمی‌خواستند کسانی را انتخاب کنند 
که سربازانشان را به گور می‌فرستند. آنها باید درست رفتار 
کنند و برای دیگران همان چیزی را بخواهند که برای خودشان 

می‌خواهند. 


